
Pytanie nr 1: Proszę o określenie stawki vat jaką wykonawca ma zastosować dla 

poszczególnych lokalizacji ,czy budynki w których wymieniane będą kotły są 

budynkami przeznaczonymi do celów mieszkalnych w 100% a ich metraż nie 

przekracza 300m2? 

Odpowiedz nr 1: Należy przyjąć 8 % stawki VAT. 

Pytanie nr 2: Proszę o określenie rodzaju zasobnika c.w.u: wiszący, stojący, 

dwupłaszczowy czy z jedną wężownicą? 

Odpowiedz nr 2: Należy przyjąć zasobnik wiszący lub stojący z wężownicą spiralna. 

Pytanie nr 3: Proszę o opis dla poszczególnych lokalizacji odnośnie pracy układu 

centralnego ogrzewania i istniejących naczyń przelewowych, przeponowych dla 

układu c.o. Czy wszystkie kotły pracują w układzie otwartym ?Czy zamawiający 

dopuszcza zamknięcia układu c.o.? Czy zamawiający przewidywał wymianę rur 

wzbiorczych oraz naczyń przelewowych dla lokalizacji w których wystąpi taka 

potrzeba ? 

Odpowiedz nr 3: Wszystkie kotły pracują w układzie otwartym. Nie przewiduje się 

zamykania c.o. ze względu to, że  w starszych instalacjach mogą pojawić się 

problemy z wyciekami. Nie przewiduje się wymiany rur wzbiorczych oraz naczyń 

przelewowych. Jeśli wykonawca uzna, że należy zmienić lokalizacje powinien 

wkalkulować to w cenę. Wykonawca powinien zabezpieczyć pompy i zawory 

mieszające również od strony wodnej za pomocą filtrów, a jeśli producenci armatury 

tego wymagają nawet za pomocą filtrów magnetycznych. 

Pytanie nr 4: Proszę o potwierdzenie iż, zabezpieczenia elektryczne tj. uziemienie, 

zabezpieczenie różnicowo-prądowe, przepięciowe do gniazd zasilających pompy 

elektroniczne, oraz armaturę sterującą podzespołami kotłowni w celu utrzymania 

gwarancji urządzeń i poprawnego działania (zalecenia producentów), dostosowuję 

zamawiający? 

Odpowiedz nr 4: Zabezpieczenia elektryczne urządzeń wykonawca powinien 

wykonać we własnym zakresie. 

 

 


